COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO. VIOLÊNCIA E NARCOTRÁFICO

Requerimento nº           de 2003

(Do Senhor Paulo Rubem Santiago)

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, seja designada uma COMISSÃO REPRESENTATIVA DA COMISSÃO DE
SEGURANÇA PÚBLICA, COMBATE AO CRIME ORGANIZADO, AO
NARCOTRÁFICO E À VIOLÊNCIA RURAL, para seguirem ao Estado do Paraná e
manter contato com a CPI do Banestado, instalada  e em andamento na Assembléia
Legislativa daquele Estado.

Consideradas as prerrogativas desta Comissão, entendemos como fundamental a ida
de seus representantes ao Estado do Paraná para conhecimento e obtenção de novas
informações sobre o caso Banestado.

Sala das Comissões, 18 de junho de 2003

PAULO RUBEM SANTIAGO
Deputado Federal PT/PE

A Sua Excelência o Senhor
Dep. MORONI TORGAN
Presidente da Comissão de Segurança Pública e combate ao Crime
Organizado, Violência e Narcotráfico.